
Id: IDTFS-XRCYH-IAMSP-AASLO-ICYZE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/29/11
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 28 lutego 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Karpacza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000r., Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Violety Dereczenik z dnia 13 grudnia 2010r., na działalność 
Burmistrza Karpacza w zakresie zimowego utrzymania dróg i chodników. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego oraz Dolnośląski Urząd 
Wojewódzki we Wrocławiu o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Irena Seweryn



Id: IDTFS-XRCYH-IAMSP-AASLO-ICYZE. Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Stwierdzono, że nie nastąpiło różnicowanie podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie miasta 
Karpacza, poprzez odśnieżanie posesji tych podmiotów, ani w dniach 6,7,8 grudzień 2010r., ani w żadnym innym 
terminie. Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu nie odśnieżał, ani też nie wywoził 
śniegu z jakiejkolwiek posesji. Tym samym nie mógł pobierać opłat za wyżej wymienioną usługę. Nie nastąpiło 
żądanie uiszczenia opłat za usługę odśnieżenia i zabrania śniegu z chodnika przylegającego do nieruchomości 
położonej w Karpaczu przy ul. Konstytucji 3 Maja 5. Właścicielką w/w nieruchomości jest pani Violeta 
Dereczenik. Pani Violeta Dereczenik podczas rozmowy telefonicznej z dyrektorem MZGKiM panią Barbara 
Pierożyńska, została poinformowana, że jako właściciel posesji ma obowiązek uporządkować chodnik przylegający 
do posesji (mówi o tym art.5 ust.1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz art. 61 prawa 
budowlanego). Usługa wywozu mogła być wykonana odpłatnie po złożeniu pisemnego zlecenia. Biorąc pod uwagę 
czas oraz cenę za 1 roboczogodzinę pracy sprzętu przy wywozie śniegu, określono koszt usługi na kwotę około 150 
zł. Zakład nie otrzymał zlecenia na wykonanie usługi. Według informacji ze Straży Miejskiej w okresie od 04 do 
08 grudnia 2010r, wystawiono siedem nakazów porządkowych. Miesiąc grudzień był wyjątkowy, jeżeli chodzi 
o opad śniegu. Duże ilości śniegu, które spadły w bardzo krótkim czasie, spowodowały przewężenie ulic, tym 
samym ograniczone możliwości mijania się samochodów, a w przypadku autobusów wręcz nie możliwe. 
Spryzmowany śnieg na chodnikach ograniczał widoczność (szczególnie na zakrętach), a w konsekwencji w miarę 
przybywania śniegu, brak miejsca na pryzmowanie go. Wąskie chodniki, np. w Karpaczu Górnym, przestały 
spełniać swoją rolę bo ich po prostu nie było. Uwzględniając natychmiastową potrzebę, w zależności od panującej 
sytuacji w mieście (oceny dokonywały służby miejskie, Policja, Straż Miejska), podejmowano na bieżąco decyzje 
o uprzątnięciu śniegu z terenu dróg i chodników całego Karpacza z miejsc stanowiących największe zagrożenie. 
Miasto Karpacz, jako miasto turystyczne jest specyficzną miejscowością. Mamy obowiązek zapewnić odpowiednie 
warunki, nie tylko mieszkańcom ale również przebywającym u nas turystom. Podnieść należy, że nadmierne opady 
śniegu spowodowały, że sytuacja była wyjątkowa i z tego powodu, działania służb miejskich nie były w stanie 
usatysfakcjonować wszystkich. 


